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ÖRGÜTLENME VE GÖNÜLLÜ 
KAZANIMI ÇALIŞMALARIMIZ
Toplumun her kesimine ulaşmayı amaç edinen Vakfımız, 2015 yılının 
ikinci yarısında saha faaliyetlerini 81 il, 259 ilçe, 29 semt/mahalle/
belde/köy ve 121 üniversitede gönüllü temsilcileri aracılığıyla 
sürdürdü. Vakfımızın 23 yıllık tarihinde, 2015 yılında hep birlikte bir 
ilke daha imza attık. Yıl bazında gönüllü kazanımı sayısı açısından 
tüm yılların rekorunu kırdık! 2015 yılında aramıza katılan 55.375 yeni 
gönüllümüz ile toplam gönüllü sayımız 588.325’e ulaştı. 2015 yılına 
ait gönüllü kayıtlarının halen elimize ulaşıyor olması nedeniyle bu 
sayının daha da artacağına inanıyoruz.

Gönüllülük Kampanyası ile 
yeni doğa gönüllüleri 
aramıza katıldı
TEMA Ailesi’ne yeni gönüllülerin katılımını 
teşvik etmek amacıyla Aralık ayı boyunca 
sosyal medya üzerinden “Gönüllülük 
Kampanyası” yürütüldü. Yıl olmuş 2015, 
yaş olmuş 25! Hala doğa gönüllüsü 

değil misin?, Türkiye’de 25 yaş ve üstü her 169 kişiden biri TEMA 
Gönüllüsü. Sen o musun? sorularıyla yapılan paylaşımlar sonrası 
yüzlerce yeni doğa gönüllüsü aramıza katıldı.

BU TOPRAKLARDA UMUT YEŞERTEN 
GÖNÜLLÜLERİMİZ İÇİN

Temsilci ve İlçe Sorumluları Uyum Eğitimi düzenlendi
TEMA Ailesi’ne yeni katılan Temsilcilerimiz, İlçe ve Mahalle 
Sorumlularımız için düzenlediğimiz 2015 yılının ikinci Uyum Eğitimi, 
6 - 8 Kasım 2015 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleşti. Eğitime, 
21 farklı ilden 33 gönüllümüz katıldı.

Sevgili TEMA Dostu,

2015 yılının ikinci altı aylık dönemi Türkiye’nin dört bir tarafındaki siz değerli gönüllülerimiz ve destekçilerimizin katkılarıyla başarılara imza 
attığımız bir dönem oldu. Çalışmalarımızı; başta toprak olmak üzere hava, su, biyoçeşitlilik gibi tüm doğal varlıklarımızın korunmasının yanı 
sıra çevre sorunlarına duyarlı, bilinçli ve etkin bir kamuoyu oluşturmak hedefiyle gerçekleştirdik.



Saha Koordinasyon Toplantısı gerçekleştirildi
TEMA Vakfı Saha Koordinasyon Toplantısı, “Bu Topraklarda Umut 
Yeşertiyoruz” temasıyla 20-23 Ağustos 2015 tarihleri arasında 
İstanbul’da gerçekleşti. Toplantıya, 52 ilden 275 TEMA Gönüllüsü, 
TEMA Vakfı Yönetim Kurulu üyeleri ve çalışanları katıldı.

Dünya Gönüllüler Günü geniş katılımla kutlandı
5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü bu yıl farklı sivil toplum kuruluşları 
tarafından İstanbul’da ortak organize edilen etkinlikle geniş katılımlı 
bir şekilde kutlandı. Kutlama etkinliği TEMA Vakfı, Anne Çocuk Eğitim 
Vakfı (AÇEV), Özel Sektör Gönüllüleri Derneği (ÖSGD), Türkiye Eğitim 
Gönüllüleri Vakfı (TEGV), Toplum Gönüllüleri Vakfı (TOG), Ulusal 
Gönüllülük Komitesi (UGK) ve Birleşmiş Milletler Gönüllüleri (UNV) 
iş birliği ile gerçekleşti. Etkinlikte “Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 
ve Gönüllülük” konulu bir panel ve farklı STK’lardan gönüllülerin 
deneyimlerini paylaştığı bir forum düzenlendi. Panelin yanı sıra 
Türkiye genelinde de Gönüllüysen Renk Ver! çağırısı yapılan stant 
çalışmaları gerçekleştirildi.

Erozyonla Mücadele Haftası’nın teması toprak ve iklim 
arasındaki ilişki oldu 
9-15 Kasım 2015 tarihleri arasında düzenlenen Erozyonla Mücadele 
Haftası etkinlikleriyle toprak ve iklim değişikliği arasındaki ilişkiye 
dikkat çekildi. Erozyonla Mücadele Haftası kapsamında ülke 
genelinde TEMA Vakfı İl Temsilcileri, İlçe Sorumluları ve gönüllüleri 
tarafından gerçekleştirilen Toprağa Saygı Yürüyüşleri’nde “İklim için 
Toprak, Toprak için İklim” denildi. Yürüyüşlerde verilen mesajlarla 
herkes doğal varlıkların korunması için harekete geçmeye çağrıldı. 
Hafta kapsamında 45 ilde; 21 Toprağa Saygı Yürüyüşü, 17 stant 
çalışması, 42 eğitim çalışması, 74 farkındalık etkinliği olmak üzere 
toplamda 154 farklı etkinlik gerçekleştirildi ve yaklaşık 
15.000 kişiye ulaşıldı.



Boğaziçi Üniversitesi Sarıtepe Kampüsü’nde 
Fidan Dikim Etkinliği gerçekleştirildi

TEMA Vakfı ve Boğaziçi 
Üniversitesi sürdürülebilir 
üniversite yerleşkesi için iş birliği 
yaptı. Sürdürülebilir Kampüs 
olma yolunda önemli adımlar atan 
Boğaziçi Üniversitesi’nin Kilyos’taki 
Sarıtepe Kampüsü TEMA Vakfı’nın 
organize ettiği binlerce çocuğun 

doğayla buluşmasına sahne oldu. Çoğunluğu ilköğretim öğrencisi olan 
yaklaşık 3.500 çocuk üniversitelilerle birlikte Boğaziçi Üniversitesi ve 
TEMA Vakfı uzmanlarının denetiminde üniversitenin Sarıtepe 
Kampüsü’ne gelerek fidan dikti. 70’ten fazla okuldan öğretmenleriyle 
birlikte etkinliğe gelen çocukların doğayla buluşma coşkusu, öğretim 
üyelerinin ve 200 TEMA Vakfı gönüllüsünün katılımıyla daha da büyüdü. 
Ayrıca etkinliğe Boğaziçi Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Fikret Adaman, Boğaziçi Üniversitesi Rektörlük Kurulu Üyesi ve Kilyos 
Sarıtepe Kampüsü Koordinatörü Doç. Dr. Emre Otay, TEMA Vakfı 
Yönetim Kurulu Başkanı Deniz Ataç ve TEMA Vakfı Genel Müdürü 
Doç. Dr. Barış Karapınar da katılım gösterdi.
 
EĞİTİM ÇALIŞMALARIMIZ 
Eğitim programlarımızın 
araç ve gereçleri hazır
Yavru TEMA ve Lise TEMA 
öğretmen rehberlerinin tasarım 
ve basımları tamamlandı. 
Böylece çocuklara yönelik 

eğitim programlarımızın tüm kademeleri için araç ve gereçler hazır 
hale geldi. Minik TEMA, Yavru TEMA, Ortaokul TEMA ve Lise TEMA 
etkinlik rehberleri ile okul öncesinden lise son sınıfa kadar 12 yıllık tüm 
eğitim öğretim kademelerine yönelik bütüncül çevre eğitim programı 
kullanıma uygun hale getirildi. 

Çocuk ve gençlik eğitim programlarımız 
uygulanmaya başladı
Minik TEMA, Yavru TEMA, Ortaokul TEMA ve Lise TEMA Eğitim 
Programları 2015-2016 Eğitim-Öğretim yılında 81 ilde, 73.270 
öğrenci, 3.070 öğretmen ile uygulanmaya başladı. Eğitim 
programlarının destekleyici materyallerinden olan gözlem kutusu, 
meşe-toprak posteri ve öğretmen rehberleri eğitim-öğretim yılının 
başında programları uygulayan okullarla paylaşıldı.

TEMA Vakfı eğitim programları için ulusal yardım toplama 
kampanyası başlattık
Vakfımızın Milli Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle tüm ülke çapında 
yürüttüğü Yavru TEMA eğitim programına destek sağlamak için 
Ulusal Yardım Toplama Kampanyası başlattık. Kampanya ile 
toplanacak bağışla, 81 ilde 400 öğretmenin katılımıyla 



10.000 ilkokul öğrencisinin Yavru TEMA eğitim programına katılımını 
sağlamayı hedefliyoruz. 

“Yaşamı Keşfediyorum” projesi kapsamında uygulanacak Yavru TEMA 
eğitim programına destek kampanyası 2015-2016 Eğitim-Öğretim yılı 
sonuna kadar devam edecek. Öğretmenlere destekleyici materyaller 
gönderilecek. Eğitimlerin çoğu doğada ve açık alanda bulunmayı 
teşvik eden etkinliklerden oluşuyor.

Yavru TEMA eğitim programına 3464’e TEMA yazıp SMS göndererek 
8 TL katkıda bulunulabilir. Ya da TR74 0006 4000 0011 0351 3018 31 
banka hesabına istenen miktarda bağış yapılabilir.

Dünyanın Durumu 2015 Türkçeye kazandırıldı
Dünyanın Durumu kitap serisi Worldwatch Enstitüsü tarafından 
hazırlanıyor ve 1993 yılından bu yana TEMA Vakfı tarafından Türkçeye 
kazandırılıyor. Dünyanın Durumu’nun 2015 yayını “Sürdürülebilirliğin 
Önündeki Gizli Tehditlerle Yüzleşmek” İş Bankası Kültür Yayınları 
iş birliği ile raflardaki yerini aldı. Kitap içeriğinde gıda güvensizliği, 
enerji ve ekonomi ilişkisi, iktisadi 
varlıkların çevre tahribatı yoluyla değer 
kaybetmesi, iklim kaynaklı göçün yarattığı 
zorlukları içeren konular yer alıyor. 
Bir ekonominin büyümeden de dinamik 
olup olmayacağı; yeryüzünün muhafaza 
edilmesi için ne tür bakış açılarına 
ihtiyaç duyulduğu gibi önemli sorular 
ve bunlara yönelik esnek çözümler 
derinlemesine inceleniyor. 

Yeşil Yaka Eğitim Programı ile 
iş dünyası ekolojik okuryazar olacak

TEMA Vakfı, beyaz yakalıların doğa ile olan 
bağlarını güçlendirmek ve kurumların 
sürdürülebilirlik çalışmalarına katkı sağlamak 
için kolları sıvadı. Özel sektör çalışanlarının 
karar ve tercihleriyle dünyayı tüketmenin önüne 
geçebileceklerini savunan TEMA Vakfı ve Baltaş 

Grubu “Yeşil Yaka Eğitim Programı”nı geliştirdi. İnsan ve doğa 
arasındaki bağı yeniden kurmayı hedefleyen Yeşil Yaka programı 
hem bireylerin hem de kurumların günlük kararlarında davranış 
değişikliği yaratıyor. Yeşil Yaka programına katılan çalışanlar doğayı 
tanıma, günlük hayattaki tercihlerin doğaya etkilerinin farkına varma 
ve sürdürülebilir yaşam için harekete geçme olanağı buluyor. Bu 
eğitimi çalışanlarına sunan kurumlar ise iş modelleri oluştururken 
doğadan esinlenme, sürdürülebilir gelecek için sistemler kurma, 
toplum ve gelecek kuşaklar için sorumluluk bilinciyle çalışma 
ayrıcalığı edinmeye yönelik bir adım atmış oluyor.

Su konulu infografik internet sitesi sutema.org yayında
Tasarım ve içeriğin tamamını TEMA Vakfı’nın üstlendiği su konulu 
internet sitesi sutema.org yayına başladı. İnfografik temelli Türkçe 
hazırlanmış sitenin içinde, su ekosistemleri, su meselelerine ilişkin 
problemler, su yönetimi, sürdürülebilir su tüketimi ve Anadolu su 
yapılarına ait örnekler yer alıyor. Bu içeriklerin yanında su konulu 
güncel yayınlar, konunun uzmanları tarafından kaleme alınmış veya 
tasarlanmış dokümanlar, internet sayfaları ve raporları içeriyor.



Ekolojik Okuryazar Yerel Yönetim programının pilot 
uygulaması yapıldı 
TEMA Vakfı’nın hazırladığı Ekolojik Okuryazar Yerel Yönetim 
programının tam günlük pilot uygulaması Kadıköy Belediyesi’nin 
bünyesinde kurulan Kadıköy Akademi’de 3 Aralık’ta yapıldı. “Kentsel 
ekosistem ve Ekosistem Hizmetleri, Ekolojik ve Akıllı Kentler ve 
Sürdürülebilir Ulaşım” konu başlıklarıyla düzenlenen programa 
Kadıköy Belediyesi’nin üst ve orta düzey yöneticilerinden 20 çalışan 
katılım gösterdi. Programa Prof. Dr. Nuran Zeren Gülersoy, 
Prof. Dr. Azime Tezer ve Prof. Dr. Haluk Gerçek katkı sağladı.

Adım Adım yardımseverlik koşuları ve 
Ağaç Kardeşliği Projesi

Türkiye’de “yardımseverlik koşusu” 
modelini yaygınlaştıran Adım Adım 
Oluşumu’na üye koşucuların aracılığıyla 
toplanan bağışlarla, Ağaç Kardeşliği 
isimli ağaçlandırma ve doğa eğitimi 
projesini hayata geçirdik. Proje 
çocukların doğada yaparak yaşayarak 

öğrenmesini ve doğayla giderek azalan ilişkilerinin güçlendirilmesini 
amaçlıyor. Aynı zamanda oluşturulacak “Adım Adım - Çocuklar 
Hatıra Ormanları”yla da erozyonla mücadeleye katkı sunulması 
hedefleniyor. 2016 yılında proje kapsamında Türkiye’nin 7 coğrafi 
bölgesinde, 47 ilde TEMA İl Temsilcilerinin, İlçe Sorumlularının ve 
Genç TEMA’larının desteğiyle 2.265 çocuğa doğa eğitim programıyla 
ulaşılması planlanıyor. Aynı zamanda 2.265’i çocukların kendi 
yetiştirdikleri fidanlar olmak üzere toplam 4.530 fidanın toprakla 
buluşturulması amaçlanıyor.Ağaç Kardeşliği eğitim programının 

içeriği TEMA Vakfı Eğitim Bölümü tarafından hazırlandı. Proje ilkokul 
3. sınıfta başlayıp, 4. sınıfta devam edecek uzun soluklu bir program. 
8 etkinlikten oluşan programda çocuklar kendi tohumlarını ekecek ve 
fidanlarını gözlemleyecek. Çocuklara gözlemlerini not edebilmeleri 
için tasarlanan defterler dağıtılacak. Programın sonunda bir bitkinin 
büyümesine tanıklık eden çocuklar, ekosistem kavramı, endemizim, 
biyoçeşitlilik gibi kavramlarla tanışacak ve tasarlanan kutu oyunu ile 
yapraklarından ağaçları tanımaya çalışacak.

15 Kasım 2015 Pazar günü yapılan 37.İstanbul Maratonu’nda Ağaç 
Kardeşliği projesini destekleyen 188 koşucunun yaptığı bağış 
çağrısıyla 186.261 TL bağış toplandı. Bundan sonraki süreçte 6 Mart 
2016’da yapılacak Runatolia 2016 maratonu için hazırlıklarımıza 
devam ediyoruz.

AĞAÇLANDIRMA ÇALIŞMALARIMIZ 
Ağaçlandırma çalışmalarımıza devam ettik 
Orman Genel Müdürlüğü iş birliği ve destekçilerimizin bağışlarıyla 
2015 yılının ikinci yarısında da ağaçlandırma çalışmalarımıza 
devam ettik. Temmuz - Aralık ayları arasında bireysel ve 
kurumsal bağışçıların desteğiyle İzmir Urla Kadıovacık, 
Denizli Çal, İzmir Ödemiş Gölcük, Kıbrıs Lefkoşa, Balıkesir 
Çakıllık, Balıkesir Dedeburnu, Çanakkale Biga Çınardere, 
Çanakkale Ulupınar, Çanakkale İntepe, Burdur Tefenni Beyköy 
sahalarının ağaçlandırılması için toplam 380.697 adet fidan bağışı 
aldık. Bu bağışların 110.915 adediyle kişiler ya da kurumlar 
adına Hatıra Ormanı oluşturduk. 2015 yıl sonunda 25 farklı hatıra 
ormanı sahasında çalışmalar yürütüldü. 25 sahadan 11’inde 2015 
sonbahar döneminde dikim çalışmalarına başlandı. 



14 sahada ise 3 yıllık bakım, tamamlama dikimi çalışmalarına 
devam edildi. Sahada en az bir yılını geçiren fidanların bulunduğu 
14 sahanın 2015 yıl sonu başarı ortalaması %84 olarak 
tespit edildi.

81 İlde 81 Orman Projesi’nde dikilen fidanlar büyüdükçe 
ormanı oluşturan diğer ekosistem bileşenleri de 
ormandaki yerlerini almaya başladı
Türkiye’deki orman varlığını artırmak hedefiyle TEMA Vakfı, Orman 
Genel Müdürlüğü ve İş Bankası tarafından 2008 yılında uygulamaya 
konulan 81 İlde 81 Orman Projesi’nin 47 sahasındaki çalışmalar 
tamamlandı. Geçmiş yıllarda dikilip özellikle hızlı gelişim 
gösteren bölgelerde ağaçlar büyüdükçe ve sahalar korundukça 
ormanı oluşturan diğer bileşenler de kendini göstermeye başladı. 
Kontroller sırasında bazı sahalarda karaca, kaplumbağa, orman 
ağaçlarında görülen çeşitli böcekler, çalı ve otsu bitkilerin 
sahalara gelmeye başladığı tespit edildi. Bazı sahalarda dikilen 
ağaçlar kozalak tutmaya başlayarak ilk defa kendi tohumlarını 
vermeye başladı. Projede 5. bakım yılını tamamlamamış olan 
tüm proje sahaları kontrol edildi. Kontrollerde sahalarda 

fidan başarı oranı tespitleri yapıldı ve fidan gelişimleri izlendi. 
Projenin 2015 yıl sonu yaşayan fidan tespitleri üzerinden yapılan 
değerlendirmede genel başarının %82 olduğu görüldü. KKTC’de 
tesis edilen sahadaki çalışmalar da tamamlandı. KKTC ormanının 
saha başarısı %90 olarak tespit edildi.

KIRSAL KALKINMA VE KORUMA PROJELERİMİZ
Sakız Ağacı Klon Parkı Tesisi Projesi ile 
sakız ağaçları güvende
Özünü insan sağlığına adamış, hassas, kırılgan ama yaşama 
tümüyle sarılan damla sakızı ağaçları ülkemizde sadece İzmir 
Çeşme’de bulunuyor. Fakat yörede artan turizm potansiyeli 
nedeniyle giderek yok oluyor. Damla sakızı ağaçlarını güvenli 
bir alanda korumak ve sahip oldukları genetik çeşitliliği 
muhafaza etmek için Falım Sakızları sponsorluğu ve Orman 
Genel Müdürlüğü iş birliğiyle sakız ağacı klon parkı tesis edildi. 
Klon parkına geçmiş yıllarda dikilen fidanların bakımları yapıldı. 
Klon parkında 5 ve daha az fidana sahip klonların fidan sayılarını 
artırmak üzere aşı çalışmaları gerçekleştirildi. 
Üretilen 111 aşılı sakız fidanı dikildi. 2015 yıl sonu itibarıyla klon 
parkında 108’i erkek, 16’sı dişi olmak üzere toplam 124 klondan 
935 adet yaşayan sakız fidanı bulunuyor.



Nestlé DAMAK ve TEMA Vakfı iş birliği ile 
Fıstığımız Bol Oldu 
Nestlé DAMAK ile TEMA Vakfı’nın 2011’de Gaziantep ve Şanlıurfa’da 
başlattığı, Antepfıstığı üretiminde kalite ve verimi artırmayı 
amaçlayan Fıstığımız Bol Olsun (FBO) projesinin birinci etabı 
başarıyla sonuçlandı. Proje ile ağaç başına verimlilik % 49, çıtlama 
oranı ise % 24 arttı. Komşu bahçelere göre verim artışı dekar başına 
ortalama % 123 oldu. Proje öncesi uzun yıllar tek ağaç verimi olan 
3,041 kg değerine göre 2015 yılında sağlanan verim artışı %87 
olarak hesaplandı.

Projenin ikinci aşamasında sürdürülebilir fıstık üretimi sayesinde 
verim ve kalite artışının üreticiye kazanç olarak yansıması, 
verim ve kaliteyi etkileyen sorunlara çözüm üretilmesi ve 
anıtsal ağaçların korunması hedefleniyor. Bu kapsamda Barak 
Ovası’nda teorik ve uygulamalı Antepfıstığı yetiştiriciliği eğitimleri 
düzenlendi ve eğitimlere 119 üretici katıldı. Proje uzmanları 2015 
yılı II. altı aylık dönemi içerisinde toplam 101 adam/gün uygulama 
ve denetim faaliyeti gerçekleştirdi. Uzman budamacı yetiştirmek 
için MEB Gaziantep-Şahinbey Halk Eğitim Müdürlüğü ile iş 
birliği yapıldı. Antepfıstığında aşılama ve budama kursları açıldı. 
Aşılama kursunu bitiren 27, budama kursunu bitiren 46 kursiyere 

28 Aralık’ta Gaziantep Üniversitesi’nde törenle MEB onaylı kurs 
bitirme belgesi verildi.
Antepfıstığı bahçelerinde erkek birey eksikliğine dikkat çekmek 
ve bahçelerde polen bulutu yoğunluğunu artırmak üzere 500 adet 
erkek Antepfıstığı fidanı 33 üreticiye dağıtılmaya başlandı.
Gaziantep Genç İşadamları Derneği bu yılki özel ödülünü FBO 
projesine verdi. Proje aynı zamanda ‘İş Dünyası ve Sürdürülebilir 
Kalkınma Derneği’nin düzenlediği İnovatif Sürdürülebilirlik 
Uygulamaları Yarışması’nda “Sosyal İnovatif Uygulama” 
kategorisinde finale kaldı. FBO Projesi ile elde edilen başarıların 
kalıcı hale getirilmesi ve yaygınlaştırılması için proje belgeseli ve 
Antepfıstığı yetiştiriciliği eğitimleri konusunda DVD hazırlandı ve 
dağıtımına başlandı.

SAVUNUCULUK ÇALIŞMALARIMIZ
Kömüre karşı mücadele büyüyerek sürüyor
2012’nin Kömür Yılı ilan edilmesiyle kömür yatırımları başta tarım 
alanlarımız olmak üzere, tüm doğal varlıklarımızı, sağlığımızı, 
yaşam alanlarımızı tehdit ediyor. Adana, Çanakkale, İzmir ve 
Zonguldak’ta yoğunlaşan, tüm Türkiye’de 80’e yakın kömürlü 
termik santral projesine, Konya Kapalı Havzası, Trakya, Alpu, 
Dinar gibi önemli tarım havzalarımızın linyit madenlerine 
dönüştürülmesine karşı mücadelemiz devam ediyor. Bu süreçte 
gönüllülerimizin destekleriyle önemli kazanımlar elde ettik; 
Karaman’daki kömür madeninin Bakanlık tarafından verilen 
ÇED olumlu kararının iptali için açtığımız davayı kazandık. 
Çanakkale Karabiga’daki bir termik santrale karşı açtığımız 
dava devam ediyor. Çanakkale Merkez’de ve Biga’da 
gönüllülerimizle, Genç TEMA ekiplerimizle yaptığımız stant 



ve bilgilendirme çalışmaları ile kömürlü termik santrallere 
dikkat çektik, bölgedeki kömürlü termik santral projelerine 
karşı başlattığımız #çanakkaleyesahipçık kampanyasıyla 
35.000’den fazla imza topladık. Adana’daki Genç TEMA ekibimizle, 
gönüllülerimizle bölgedeki kömür yatırımlarına yönelik farkındalık 
yaratma çalışmalarımızı sürdürdük, festivallerde konuya dikkat 
çektik, stant çalışmaları ile bilgilendirmeler yaptık. Ulusal, 
uluslararası ve yerel sivil toplum örgütleri ile yürüttüğümüz lobi 
çalışmaları ile Fransız enerji şirketinin Adana’daki de dahil tüm 
termik santral yatırımlarından çekilmesini sağladık. İklim ve 
enerji politikalarının merkezindeki kömür tartışmaları yalnızca 
bir enerji meselesi değil, aynı zamanda bir toprak hakkı, su hakkı 
ve gıda hakkı meselesi. Bu sebeple kömürlü termik santraller ve 
kömür madenciliğinin yapıldığı tüm alanlara ulaşmaya çalışıyoruz. 
Zonguldak, Konya, Karaman, Adana ve Çanakkale’den sonra 
çalışma alanlarımıza Samsun, Amasya, Eskişehir, İzmir ve 
Hatay’ı da ekledik.

İğneada’da Limana Razı Değiliz
Gönüllülerimiz, kuş göç yolları üzerinde bulunan, içinde birçok 
endemik, flora ve fauna türünün bulunduğu Longoz Ormanları’nı 
kapsayan İğneada’ya yapılması planlanan limana #razıdeğiliz 
#longozukoru demek için İğneada’da bir araya geldi.

Türkiye’nin en büyük çevre davası açıldı
24 yıldan bu yana Artvin’i yaşanmaz hale getirme tehdidi altına 
sokan maden faaliyetlerine karşı, Türkiye Barolar Birliği ve 
TMMOB’nin desteklediği, 61 avukat ve TEMA Vakfı’nın da 
aralarında bulunduğu 760’ın üzerinde davacı ile 

Türkiye’nin en büyük çevre davası açıldı.
Son dönemde yaşanan olaylar şöyle gelişti. 
2013 yılında maden şirketinin aldığı ÇED 
olumlu kararı, Rize İdare Mahkemesi 
tarafından eksiklikler gerekçe gösterilerek 
iptal edildi. Bunun üzerine şirket bir 
genelgeye dayanarak, iptal edilen ÇED 

raporu yerine eksiklikleri ortadan kaldırdığını öne süren yeni 
bir rapor hazırlattı. Yeni raporunu doğrudan Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’na sunan şirket, ÇED olumlu kararı aldı. Bu kararla 
birlikte, Rize İdare Mahkemesi’nin iptal kararı etkisiz hale geldi. 
ÇED olumlu kararı da herhangi bir hukuki merci tarafından 
denetlenmeden doğrudan Bakanlık’tan onay almış oldu.

İklim değişikliği çalışmalarımıza devam ettik
12-13 Kasım’da İstanbul’da Boğaziçi 
Üniversitesi’nde düzenlenen İklim Forumu’nda 
Toprak ve İklim konulu bir seminer 
gerçekleştirdik. Ayrıca bu sene Erozyonla 
Mücadele Haftası’nın temasını da Toprak 
ve İklim olarak belirledik. Savunuculuk 

çalışmalarımız kapsamında ise, G20 zirvesinde katılımcılığı 
artırma amacıyla oluşturulan C20 (Sivil Toplum 20) katılım 
grubunda Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu içinde yer aldık. 
Bu kapsamda 15-16 Eylül’de Boğaziçi Üniversitesi’nde 
düzenlenen C20 toplantısına ve ardından 15-16 Kasım’da 
Antalya’da düzenlenen G20 zirvesine katıldık. Özellikle fosil yakıt 
sübvansiyonlarının durdurulması ve iklim değişikliği ile ilgili 
harekete geçilmesi taleplerini içeren mesajlarımızı 



G20 ülke liderlerine ilettik. Bu dönemde gerek ulusal, gerekse 
uluslararası alanda iklim değişikliği ile ilgili çalışan çok sayıda 
paydaş ile ortak çalışmalar yürüttük. Türkiye’de İklim Ağı 
sekretaryasını yürütme görevimiz devam etti. Yurtdışında ise CAN 
Europe (Avrupa İklim Eylem Ağı) üyeliğimiz kapsamında çeşitli 
toplantılara katıldık ve uluslararası düzeyde ortak eylem için 
çalışmalar yaptık. 

STK Odak Noktası olduk
BM Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi (UNCCD) 12. Taraflar 
Konferansı’nda (COP12) STK Odak Noktası olarak görev aldık. 
Odak nokta sorumluluğumuz kapsamında konferans boyunca 50’ye 
yakın STK temsilcisi ile değerlendirme toplantıları düzenledik. 

Odak nokta olarak her gün sivil toplumun gündemini tüm 
konferansa katılan hükümet temsilcilerine aktaran bültenler 
hazırladık, blog tuttuk. (https://civilsocietyatunccdcop12.
wordpress.com/) Sivil toplum kuruluşlarının koordinasyonuna 
yönelik bu çalışmalar dışında TEMA Vakfı olarak da erozyonla 
mücadelede sivil toplumun rolü, gıda hakkı, iklim ve benzeri 
konularda yan etkinlikler düzenledik. 

BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 21. Taraflar 
Konferansı’na katıldık
28 Kasım-12 Aralık 2015 tarihlerinde Paris’te düzenlenen BM 
İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC) 21. Taraflar 
Konferansı’na (COP21) katıldık. Zirvenin sürdüğü iki hafta boyunca 
Paris’te Türkiye’den gelen diğer STK’lar ile birlikte, TEMA Vakfı’nın 
koordinasyonu ile “İklim Postası” başlıklı bülteni hazırladık. 

İklim Postası twitter adresinden zirveden güncel haberleri içeren 
550’ye yakın tweet paylaşıldı. 
(Twitter: iklim_postasi | Web: iklimpostasi.org)

Hukuki çalışmalarımızı gönüllülerimizin 
desteğiyle sürdürüyoruz
Doğal varlıklarımız üzerinde tehdit oluşturacak faaliyetlere karşı 
hukuki mücadelemize devam ediyoruz. Tarım arazilerinin amaç 
dışı kullanımları, madencilik, enerji üretim tesisleri gibi çevresel 
etkisi geniş faaliyetlere yönelik ÇED olumlu kararlarına karşı 
önlem almaya çalışıyoruz. Olumsuz etkilere neden olabilecek 
mekansal plan kararlarının iptaline yönelik çalışmalarımız hukuki 
süreçleri de içerecek şekilde sürüyor. 

Yeşil Dalga
Açık Radyo’da Perşembe günleri 
11:00-11:30 arasında yayımlanan 
Yeşil Dalga programımızda 
yerelde yürütülen doğa koruma 
çalışmalarını, yaşam savunucularının 
hikayelerini konuştuk. Açık Radyo’yu 
İstanbul’da 94.9 frekansından, 
internetten http://acikradyo.com.
tr/ adresinden dinleyebilirsiniz. 
Program kayıtlarımıza TEMA Vakfı 
web sitesinden tema.org.tr’den 
ulaşabilirsiniz.



Siyasi partilere “Doğayı kalkınma politikalarının 
merkezine koyun” çağrısı yaptık
1 Kasım 2015 seçimleri öncesinde hazırladığımız EkoSiyaset 2015 
Bildirgesi’ni tüm siyasi partilere ilettik. Partileri doğayla ilgili 
sorunları ve çözümleri siyasetin merkezine taşımaya çağırdık. 
Günümüz siyasetini doğrudan etkileyen bölgesel çatışmalar, mülteci 
sorunu, ekonomik kayıplar ve risklerin doğrudan çevre ve doğayla 
bağlantılı olduğunu belirterek, tüm siyasi partileri sürdürülebilir 
yaşam için doğanın ve çevrenin korunmasını amaç edinen politikalar 
oluşturmaya davet ettik. Mesajlarımızı kamuoyuyla paylaşmak 
için deneyimli köşe yazarlarını davet ettiğimiz bir basın buluşması 
düzenledik. TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Deniz Ataç, Genel 
Müdürü Doç. Dr. Barış Karapınar, Hukuk Danışmanı Av. Ömer 
Aykul, Orman ve Kırsal Kalkınma Bölüm Başkanı Dr. Hikmet Öztürk, 
İletişim Bölüm Başkanı A. Deniz Spatar ve Çevre Politikaları Bölüm 
Başkan Yardımcısı Esra Yazıcı Gökmen TEMA Vakfı’nın mesajlarını 
köşe yazarlarına aktardı. Türkiye’nin önde gelen 7 gazetesinin 
deneyimli köşe yazarları mesajlarımızı köşelerine taşıyarak 
kamuoyuna duyurulmasına destek verdi. Sosyal medyada yaptığımız 
paylaşımlarla da mesajlarımızı Facebook’ta 536.647, Twitter’da 
152.374 ve Linkedin’de 6.205 kişiye ulaştırdık.

GELİR GETİRİCİ FAALİYETLERİMİZ
Yeni yıl hediyeleri TEMA Umut Ağacı oldu

Yeni yılda sevdiklerine umut hediye etmek isteyenler için Endüstriyel 
Tasarımcılar Meslek Kuruluşu’nun desteğiyle hazırladığımız 
“Umut Ağacı”nı, yılbaşına iki ay kala çeşitli satış kanallarında 
satışa sunduk. 

Doğaya bir armağan olarak sunulan 
Umut Ağacı’nın satışından elde 
edilen geliri, TEMA Vakfı’nın ekolojik 
yaşamın sürdürülmesi toplumsal çevre 
bilincinin geliştirilmesi için yürüttüğü 
çalışmalarında kullanacağız. 

İLETİŞİM FAALİYETLERİMİZ
İletişim Bölümü’müz kuruldu
TEMA Vakfı Temmuz 2015’te başka bir 
bölümün çatısı altında olmayan ilk 
İletişim Bölümü’nü kurdu. İletişim 
Bölümü, TEMA Vakfı projeleri için halkla 
ilişkiler, sosyal medya yönetimi, dijital ve 
mobil iletişim, medya ve sosyal medya 
satın alma ve reklam gibi iletişimin farklı 
disiplinlerinde çözümler üretiyor. TEMA 
Vakfı’nın kurumsal itibarını koruma ve 
yükseltmeye yönelik iletişim çalışmalarını 
yürütmenin yanı sıra diğer bölümlere de 
iletişim hizmetleri sunuyor. Yıllık iletişim 

stratejisi ve planı hazırlayan Bölüm, her bir proje için de ayrıca eylem 
planı hazırlayarak uyguluyor. İletişim Bölümü’nün kurulmasıyla 
birlikte hem iletişim çalışmalarında hem de savunuculuk 
faaliyetlerinde verimlilik artması hedeflenmişti.



Deniz Ataç
Yönetim Kurulu Başkanı

Doç. Dr. Barış Karapınar
Genel Müdür

Değerli TEMA Dostu,
 

Gelecek nesillere daha yaşanabilir bir dünya bırakma hedefiyle çıktığımız bu yolda 
siz kıymetli gönüllülerimizin destekleriyle ilerliyoruz. Bir halk hareketi olan TEMA Vakfı, 

gücünü gönüllülerinden alıyor. Aramıza yeni katılacak gönüllülerimizle daha da güçlenerek 
ulvi amaçlarımız için var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. Sizleri hep aramızda görmek istiyor, 

TEMA Vakfı’na sunduğunuz birbirinden değerli katkılarınız için teşekkür ediyoruz.

Saygılarımızla,


